
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 552, 13 de março de 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
55

2,
 1

3 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

15
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIRETORIA-GERAL
SEÇÃO DE CONTROLE DE DIÁRIAS E PASSAGENS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido à Promotora de Justiça Alessandra Campos Morato, matrícula 612, 2,5 (duas e meia) 
diárias, no valor de R$ 2.267,98 (dois mil duzentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos)
, pela participação na “Reunião Ordinária CNCG, no período de 25  a 27 de fevereiro, na cidade de 
Belo Horizonte.

Concedido ao Procurador de Justiça Carlos Eduardo Magalhães de Almeida,  matrícula 305, 2,5 
(duas e meia) diárias, no valor de R$ 2.384,31 (dois mil trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e 
um centavos), pela participação na “Reunião Ordinária CNCG, no período de 25  a 27 de fevereiro, 
na cidade de Belo Horizonte.

Concedido ao servidor  Paulo Cesar  Zordan,  matrícula  4273,  0,5 (meia)  diária,  no valor  de R$ 
145,51 (cento e quarenta e cindo reais  e quarenta e um centavos), pelo deslocamento em carro 
oficial para realizar diligências, no dia 02  de fevereiro, na cidade de Goiânia-GO.

Brasília-DF, 2 de fevereiro de 2015.

Bruna Carvalho Lara de Sousa

SEDIP/DG

\\S1081\drh\Xerox\DIDEP\ARQUIVOS DIVERSOS\ARQUIVOS ANTIGOS\Diárias e passagens\2014\Diário Eletrônico\00001 
Extrato de Concessão de diárias DIÁRIO ELETRÔNICO 13 02 2014.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
55

2,
 1

3 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

15
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 

008/DG/MPDFT/2015. Processo nº
08190.142525/14-11. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: MÓDULO ENGENHARIA, 
CONSULTORIA E GERÊNCIA PREDIAL 
LTDA.; CNPJ: 05.926.726/0001-73. Objeto:
realização de serviços de assistência técnica 
relativos à manutenção preventiva e corretiva 
no elevador instalado no edifício da 
Promotoria de Justiça de São Sebastião, com 
fornecimento de materiais de consumo, peças 
de reposição, componentes e/ou acessórios. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
8/2015. Vigência: 03/03/2015 até 02/03/2016.
Valor Global: R$ 27.589,92. Programa de 
Trabalho: 03062058142610053, Elemento de 
Despesa: 339039; Nota de Empenho: 
2015NE000146, Data: 12/02/2015. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER 
DE CASTRO ARAÚJO, Diretor-Geral; 
CONTRATADA: EDIMILSON DE 
CARVALHO RODRIGUES, Procurador. Data 
da assinatura: 03/03/2015. 

 
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

Diretor-Geral 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
55

2,
 1

3 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

15
.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
55

2,
 1

3 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

15
.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
55

2,
 1

3 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

15
.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
 

K:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2015\DESIGNAÇÃO\GISELLE QUEIRÓS DIAS (Subst. II).doc  

 
 

 
PORTARIA Nº 351, DE  11  DE MARÇO DE  2015. 
 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.007947/2015-48, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Designar a servidora GISELLE QUEIRÓS DIAS, matrícula 4296-0, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Nomeação e Controle de Cargos e Funções do 
Departamento de Gestão de Pessoas, código CC-01, dispensando, em consequência, a 
servidora DANIELA LOPES DE PINHO, matrícula 4043-6. 

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 
 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

 

 

 

 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.008163/2015-37.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - DG/PGJ em 11/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
55

2,
 1

3 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

15
.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
 

K:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2015\DESIGNAÇÃO\GEORGE WASHINGTON TRAJANO DA SILVA CABRAL.doc  

 
 

 
PORTARIA Nº 352, DE  11  DE MARÇO DE   2015. 
 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.007949/2015-37, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Designar o servidor GEORGE WASHINGTON TRAJANO DA 
SILVA CABRAL, matrícula 4730-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, 
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do 
Serviço de Controle de Requisições, Cessões e Lotações Provisórias do Departamento de 
Gestao de Pessoas, código FC-02, dispensando, em consequência, a servidora GISELLE 
QUEIRÓS DIAS, matrícula 4296-0. 

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 
 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

 

 

 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.008164/2015-81.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - DG/PGJ em 11/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
55

2,
 1

3 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

15
.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
 

K:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2015\DESIGNAÇÃO\HALISON HENRIQUE DIONISIO PEIXOTO (Subst. Per.).doc  

 
 

 
PORTARIA Nº 353, DE  11  DE MARÇO DE   2015. 
 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.008065/2015-08, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Designar o servidor HALISON HENRIQUE DIONISIO PEIXOTO, 
matrícula 4536-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 17/3 a 27/3/2015, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Central de Tratamento de Informações de 
Pessoas do Departamento de Gestao de Pessoas, código FC-02.   

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 
 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 

 

 

 

 

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.008165/2015-26.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - DG/PGJ em 11/03/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
55

2,
 1

3 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

15
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2015 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Rib Frio Refrigeração EIRELLI - ME, com valor total de R$ 
22.871,24. 
Andrea Moraes de Oliveira – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000012015................... p. 2
Extrato de Contrato 006-03-2015............................................................ p. 3
Portaria 349/2015.................................................................................... p. 4
Portaria 350/2015.................................................................................... p. 5
Portaria 351/2015.................................................................................... p. 6
Portaria 352/2015.................................................................................... p. 7
Portaria 353/2015.................................................................................... p. 8
Resultado de Julgamento de Licitação 22015......................................... p. 9

Sumário......................................................................................................... p. 10


	Capa
	Secretaria-Geral
	Extrato de Concessão de Diárias 00000000000000012015
	Extrato de Contrato 006-03-2015
	Portaria 349/2015
	Portaria 350/2015
	Portaria 351/2015
	Portaria 352/2015
	Portaria 353/2015
	Resultado de Julgamento de Licitação 22015

	Sumário

